
i boc.cantabria.esPág. 31804

VIERNES, 1 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 231

1/3

C
V

E-
20

23
-1

02
16

4.4.OTROS

DELEGACIÓN ESPECIAL DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA EN CANTABRIA

CVE-2023-10216	 Resolución por la que se convoca subasta pública de diversos inmuebles.

Resolución de la Delegación Especial de Economía y Hacienda en Cantabria convocando 
subasta pública de diversos inmuebles el 17 de enero de 2024.

El día 17 de enero de 2024, a las 10 horas, en el Salón de Actos de esta Delegación de 
Economía y Hacienda en Cantabria, calle Calvo Sotelo, 27 de Santander, se celebrará subasta 
pública al alza con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado de inmuebles en diversos 
municipios de Cantabria, los cuales no son necesarios para el uso general ni resulta conve-
niente su explotación. Aquellos convocados en una o más subastas consecutivas tendrán una 
reducción sucesiva de hasta el 15% en cada una de las convocatorias respecto de la celebrada 
el 18 de enero de 2022, en la que ya se intentó la venta sin resultado, con el fin de adecuarlos 
a los precios de mercado:

A.- Primera subasta del siguiente lote urbano:

	 — Lote 1.- Finca urbana, terreno de 1.104 m2 de superficie en la calle García de Leá-
niz, nº 8, municipio de Laredo. Referencia catastral: 5666009VP6056N0001JQ. Registro de la 
Propiedad de Laredo-Ramales de la Victoria, finca 39.909. Tipo de licitación: 378.535,10 €. 
Garantía: 18.926,76 €.

B.- Tercera subasta de los siguientes lotes urbanos:

	 — Lote 2.- Piso en C/ Cantarranas 10 - 2º dcha. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 110 
m2. Referencia catastral: 6490307VN6969S0004EZ. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.641. Tipo de licitación: 35.990,62 €. Garantía: 1.799,53 €.

	 — Lote 3.- Piso en C/ Cantarranas 12 - bajo izda. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 98 
m2. Referencia catastral 6490307VN6969S0013OR. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.650. Tipo de licitación 30.670,85 €. Garantía: 1.533,54 €.

	 — Lote 4.- Piso en C/ Cantarranas 12 - 1º dcha. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 110 
m2. Referencia catastral 6490307VN6969S0014PT. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.651. Tipo de licitación 36.123,56 €. Garantía: 1.806,18 €.

	 — Lote 5.- Piso en C/ Cantarranas 12 - 1º izda. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 110 
m2. Referencia catastral 6490307VN6969S0015AY. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.652. Tipo de licitación 36.123,56 €. Garantía: 1.806,18 €.

	 — Lote 6.- Piso en C/ Cantarranas 12 - 3º izda. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 110 
m2. Referencia catastral 6490307VN6969S0019GP. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.656. Tipo de licitación 36.123,56 €. Garantía: 1.806,18 €.

	 — Lote 7.- Piso en C/ Cantarranas 12 - 5º izda. de Ampuero (Cantabria). Superficie: 110 
m2. Referencia catastral 6490307VN6969S0023HA. Registro de la Propiedad de Laredo-Ramales 
de la Victoria. Finca de Ampuero 13.660. Tipo de licitación 36.123,56 €. Garantía: 1.806,18 €.



i boc.cantabria.esPág. 31805

VIERNES, 1 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 231

2/3

C
V

E-
20

23
-1

02
16

C.- Primera subasta de los siguientes lotes urbanos procedente de abintestato:

	 — Lote 8.- Urbana. Casa de habitación en el barrio de Casa Marina del pueblo de 
La Revilla, señalada con el número cinco, T.M. San Vicente de la Barquera. La superficie 
catastral de la parcela son 317 m2 y la superficie construida 323 m2. Referencia catastral 
000709100UP80D0001FR. Registro de la Propiedad de San Vicente de la Barquera-Potes, finca 
19.887. Tipo de licitación 80.868 €. Garantía: 4.043,40 €.

	 — Lote 9.- Urbana. Local en planta bajo cubierta del lado derecho de la escalera, en la 
calle del Sol, nº 4, de Santander. Superficie catastral 10 m2 (carece de la superficie mínima para 
uso de vivienda); le corresponden 0,96 m2 de superficie de elementos comunes de escalera y 
portal. Referencia catastral: 5330403VP3153A0014HL. Registro de la Propiedad de Santander 
Nº 1. Finca nº 18.272 de Santander. Tipo de licitación 8.500,00 €. Garantía: 425,00 €.

	 — Lote 10.- Urbana. Cuota de copropiedad de un 8,35 % de un inmueble urbano, solar 
sin edificar de 97 m2, ubicado en la calle San Pedro, nº 1, de Santander (Cantabria). Refe-
rencia catastral 4525410VP3142F0001EP. Registro de la Propiedad de Santander Nº 4, finca 
84.265 de Santander. Tipo de licitación 22.396,32 €. Garantía: 1.119,82 €.

D.- Se celebrará tercera subasta de los siguientes lotes urbanos procedente de abintestato:

	 — Lote 11.- Parcela urbana de 278 m2 con una edificación en Avenida Marqués de Val-
decilla 7A, de Soto de la Marina, T.M. Santa Cruz de Bezana (Cantabria). Consta de dos plantas 
destinadas a vivienda de 45 m2 cada una, un almacén en planta baja de 40 m2 y de 79 m2 en 
primera planta y un aparcamiento de 39 m2 Referencia catastral: 6629609VP2162N0001ZO. 
Registro de la Propiedad de Santander Nº 2. Finca de Bezana nº 22.999. Tipo de licitación: 
64.302,5 €. Garantía: 3.215,13 €.

	 — Lote 12.- Suelo urbano de 446 m2 en Avenida Marqués de Valdecilla 10A, de Soto de 
la Marina, T.M. Santa Cruz de Bezana (Cantabria). Superficie catastral: 446 m2. Ref. catastral: 
6728602VP2162N0001FO. Registro de la Propiedad de Santander Nº 2. Finca de Santander 18.113. 
Tipo de licitación: 12.928,07 €. Garantía: 646,40 €. Calificación urbanística actual: no edificable.

E) Se celebrará primera subasta de los siguientes lotes rústicos:

	 — Lote 13.- Rústica. Parcela 51 del polígono 24, Alto Valle, del T. M. de Alfoz de Lloredo 
(Cantabria). Es la parcela número 3 del polígono 13 de la zona de concentración parcelaria 
de NOVALES-CIGUENZA. Prado, al sitio de Alto Valle, Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo. Tiene 
una superficie de 4.661 m2. Referencia catastral 39001A024000510000AL. Registro de la 
Propiedad de Torrelavega 2, finca de Alfoz de Lloredo nº 34.342. Tipo de licitación 9.020,90€. 
Garantía: 451,05 €.

	 — Lote 14.- Rústica. Parcela 24 del polígono 25, San Martín, del T.M. de Alfoz de 
Lloredo (Cantabria). Es la parcela número 30 del polígono 12 de la zona de concentración 
parcelaria de NOVALES-CIGUENZA. Terreno dedicado a cultivo de secano, al sitio de San Mar-
tín, Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo. Tiene una superficie de 296 m2. Referencia catastral 
39001A025000240000AP. Registro de la Propiedad de Torrelavega 2, finca de Alfoz de Lloredo 
nº 34.367. Tipo de licitación 509,15 €. Garantía: 25,46 €.

	 — Lote 15.- Rústica. Parcela 18 del polígono 27, Cagigal del Rey, del T. M. de Camargo 
(Cantabria). Prado en el pueblo de Revilla, Ayuntamiento de Camargo, barrio de Amedias, 
sitio de Las Torres, Alto de Reocín, según el Catastro Cagigal del Rey. Tiene una superficie de 
13.360 m2. Referencia catastral 39016A027000180000DD. Registro de la Propiedad de San-
tander 2, finca de Camargo nº 25.789. Tipo de licitación 21.461,50 €. Garantía: 1.073,08 €.



i boc.cantabria.esPág. 31806

VIERNES, 1 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 231

3/3

C
V

E-
20

23
-1

02
16

F) Se celebrará segunda subasta del siguiente lote rústico:

	 — Lote 16.- Rústica. Parcela 160 del polígono 24 del T.M. de Santa María de Cayón 
(Cantabria), finca número 3 del polígono 9 de la concentración parcelaria de Lloreda. Superficie: 
1.260 m2. Referencia catastral 39074A024001600000SI. Registro de la Propiedad de Villaca-
rriedo. Finca 25.748 de Santa María de Cayón. Tipo de licitación 1.842,23 €. Garantía: 92,11 €.

G) Se celebrará tercera subasta del siguiente lote rústico:

	 — Lote 17.- Parcela rústica dedicada a cultivo de secano. Parcela 87 del polígono 587, 
al sitio de "La Quemada", T.M. Valdeprado del Río (Cantabria). Superficie: 3.213 m2. Referen-
cia catastral 39093A587000870000JJ. Registro de la Propiedad de Reinosa. Finca Valdeprado 
del Río 15.763. Tipo de licitación 441,07 €. Garantía: 22,05 €.

H) Se celebrará segunda subasta del inmueble rústico procedente de abintestato del si-
guiente lote:

	 — Lote 18.- Finca rústica. Prado y erial en el T.M. de San Roque de Riomiera, ba-
rrio de Merilla, sitio de la Muesca. Referencias catastrales 39072A004001910000RL y 
39072A004001900000RP. Superficie catastral: 28.329 m2. Registro de la Propiedad de Vi-
llacarriedo. Finca 1.224 de San Roque de Río Miera. Superficie registral: 23.250 m2. Tipo de 
licitación 7.600,74 €. Garantía: 380,04 €.

Para participar en la subasta es imprescindible la acreditación personal y la constitución de 
la garantía, según lo establecido en el Pliego General de Condiciones.

La información podrá recabarse en el Servicio del Patrimonio del Estado de esta Delegación, 
en la calle Calvo Sotelo 27 de Santander (teléfono 942-319340 en horario de 9 a 14 horas e 
email: DEHCantabriaPatrimonio@igae.hacienda.gob.es), así como en la página web del Minis-
terio www.hacienda.gob.es (en el apartado relativo a subastas), desde la que se puede acce-
der al Pliego de Condiciones.

El plazo para presentar ofertas en sobre cerrado terminará el día 9 de enero de 2024 a las 
13:00 horas.

Proponente:

La Jefa del Servicio del Patrimonio del Estado

Firma electrónica: Teresa Rubio Forcén.

CONFORME como se propone

LA DELEGADA DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN CANTABRIA

Firma electrónica: Ana Jiménez García.

Santander, 23 de noviembre de 2023.
La delegada especial de Economía y Hacienda en Cantabria,

Ana Jiménez García.
2023/10216


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10084	Orden PRE/142/2023, de 20 de noviembre, por la que se establece el procedimiento para el reconocimiento, declaración y calificación del grado de discapacidad en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10257	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencia de Apertura de Establecimientos. Expediente 5455/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-10228	Resolución por la que se da por finalizada la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Superior (Periodista). Expediente FMV/CONV/ 2

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-10211	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10213	Resolución de Alcaldía, de nombramiento de Presidentes y Vicepresidentes de los Consejos de Distrito.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10240	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición, una plaza de Oficial Albañil Responsable de Cementerio, vacante en la plantilla de funcionarios, y formación de una bolsa de empleo. Expediente 2023/3589.
	CVE-2023-10251	Decreto de Alcaldía, de 24 de noviembre de 2023, por el que modifica un miembro del Tribunal en la convocatoria de selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, seis plazas de Administrativo,


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-10202	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-10291	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2023, en las modalidades de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 424/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10271	Aprobación definitiva del expediente de la modificación del Anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto de 2023. Expediente 2023/2987.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-10246	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023, en la modalidad de suplementos de créditos financiado con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-10242	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023.
	CVE-2023-10244	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-10256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10295	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 77/2023.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2023-10229	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2023-10233	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2023-10248	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-10247	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2023-10232	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2023-10219	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cubillo de Ebro
	CVE-2023-10221	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-10222	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2023-10207	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-10236	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2023-10223	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2023-10224	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2023-10225	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2023-10226	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2023-10238	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villamoñico
	CVE-2023-10227	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.4.Otros
	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda en Cantabria
	CVE-2023-10216	Resolución por la que se convoca subasta pública de diversos inmuebles.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-10205	Decreto 184/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alumnado Erasmus+ de Formación Profesional de grado superior en centros sostenidos con fondos p
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10215	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de 21 de marzo de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de la Comunidad Autón

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-10249	Extracto de la Resolución SOD/FORM/19/23, de 22 de noviembre de 2023, de convocatoria del Programa de Becas de Formación y Prácticas Formativas sobre Internacionalización de SODERCAN.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9903	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para canalización de telecomunicaciones en Renedo, municipio de Piélagos. Expediente 314690.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-10230	Concesión de licencia de primera ocupación para la reforma de la vivienda número 24 del barrio de El Puente. Expediente 958/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-10212	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Cohiño de Hijas.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-10235	Información pública de extravío del título de Técnico Sociosanitario.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10217	Orden EDU/39/2023, de 20 noviembre, por la que se regula el procedimiento para la acreditación, certificación y registro de la competencia digital docente en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-10218	Resolución de 23 de noviembre de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de octubre de 2016, por la que se establece el proyecto educativo institucional denominado JOSCAN, Joven Orquesta Sinfónica para Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10214	Resolución por la que se amplía a partir del año 2024 el intervalo entre las pruebas de mantenimiento de la calificación de tuberculosis a dos años (24 meses) a los establecimientos T3H que cumplan el análisis de riesgo en las comarcas gana

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10234	Orden IND/57/2023, de 22 de noviembre, por la que se establecen los domingos y festivos en que se autoriza la apertura de establecimientos comerciales durante el año 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9440	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de bar-restaurante en Viveda. Expediente 2240/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-28T15:47:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




